
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 сентября 2024 г.                                                                                       № 24 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области от 30.08.2018 № 29 «Об 

утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов и признании утратившим силу 

решения Совета депутатов  муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области от 18.03.2016 № 14» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области решил:  

1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
утвержденное решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 30.08.2018 № 29 «Об утверждении Положения о порядке 
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов и признании 
утратившим силу решения Совета депутатов  муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 18.03.2016 № 14», изменение: 

1.1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 

consultantplus://offline/ref=ED5CBCCF0975F53D3778E018925B5412641A3D87B466BC091FFE8BF803C0660297C000DF7C51A55Ej4a3L


коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, как только им станет об этом известно, а 
также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                    И.И. Мишина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Пояснительная записка 

 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 30.08.2018 № 29 «Об утверждении Положения о порядке 
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов  подготовлен в целях 
приведения отдельных положений в соответствие с Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 
   Необходимо внести в порядок следующее изменение: 

1.1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 
коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, как только им станет об этом известно, а 
также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов.». 

Ранее в Положении  от 30.08.2018 № 29 было прописано:  
Лица, замещающие муниципальные должности муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (далее – лиц, замещающие муниципальные должности) 
обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать 
меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Консультант отдела по организации  
работы Совета депутатов МО  
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области                                                                  И.Н. Сарафанова 

 

consultantplus://offline/ref=ED5CBCCF0975F53D3778E018925B5412641A3D87B466BC091FFE8BF803C0660297C000DF7C51A55Ej4a3L
consultantplus://offline/ref=ED5CBCCF0975F53D3778E018925B5412641A3D87B466BC091FFE8BF803C0660297C000DF7C51A55Ej4a3L


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования  
проекта решения Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  
Ульяновской области 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 30.08.2018  

№ 29 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов и признании утратившим силу решения 

Совета депутатов  муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

от 18.03.2016 № 14» 

 (заголовок) 
Проект внесён: 12 июля 2024 г. Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области  

                       СОГЛАСОВАНО: 

Дата и время 
Наименование 

должности 
Подпись 

Расшифровка 
подписи поступ 

ления 
согласо 
вания  

  Начальник отдела по организации работы  
Совета депутатов муниципального 

 А.А. Северова 



образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

 
Исполнитель:  Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации работы Совета депутатов 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон  8 (84 231) 2 

-13-50                                
                                                                                                                   ____________                             

   (подпись)                                                                                                                    
Имя файла на электронном носителе: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

Решение  № ____ от  ____________ 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области от 30.08.2018  
№ 29 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов и 

признании утратившим силу решения Совета депутатов  
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области  
от 18.03.2016 № 14» 

 

Адресат  
(Ф.И.О., должность;   

наименование организации) 

Кол-

во 

экз. 
№ 

экз. Почтовый адрес 

В дело Совета депутатов 
муниципального образования 

1  р.п. Чердаклы,  
ул. Советская, д.6 



«Чердаклинский район»  
Прокуратура Чердаклинского 
района 

1  р.п. Чердаклы,  
ул. Советская, 20 

Всего подлежит рассылке 2 экз. 
 

Реестр составил: Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации 
работы Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области телефон  8 (84 231) 2 -13-50                               

 

                                                                                                           ____________                   

           (подпись)                                                                             
 

                                                                                                                                                    
Передано в рассылку_______________________________________________ 

                                                                      (дата, подпись) 

 


